
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO ELETTORALE

Cattolica, lì  29/03/2013                

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    37    DEL     28/01/2013 

ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013: ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER FORNITURA MATERIALE ELETTORALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   26  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2013, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse  ai  Dirigenti  di  Settore  nelle  more  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2013;

Visto che con decreto del  Presidente della Repubblica n. 226  del 22.12.2012, 
sono stati convocati per i giorni 24 e 25 Febbraio 2013 i  comizi elettorali per l'elezione 
del Senato della Repubblica e la Camera dei Deputati;

Ritenuto di dover garantire l'approvvigionamento del materiale necessario allo 
svolgimento  delle  predette  elezioni,  per  quanto  riguarda  la  parte  amministrativa, 
reperendo stampati e materiale vario di cancelleria   per un importo di EURO  3.000,00. 

Ritenuto  di  eseguire  la  fornitura  presso  gli  abituali  stabilimenti  tipografici, 
tipografia  La  Grafica  ,   la  ditta  Gaspari,   Legatoria  F.lli  Lucarelli  snc,  Baiocchi, 
Maggioli spa, EDK, THEMA OFFICE;

Condiderato che nella fattispecie per l'entita' delle spese previste ricorre l'ipotesi 
della trattativa diretta ai sensi del regolamento comunale approvato con Deliberazione 
di Consiglio n. 22 del 15.03.2007, in quanto trattasi di forniture di importo inefiore ad 
euro 20.000 (limite successivamente inalzato ad euro 40.000 dalla legge 106 del 2011;

Riconosciuta  la  necessità  e  l'urgenza  di  tali  acquisti  nonchè  l'opportunità  di 
eseguirli  in  amministrazione  diretta  in  conformità  alle  disposizioni  del  vigente 
regolamento ;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A 

1.di  autorizzare  la  costituzione  di  un  apposito  fondo  economale  di  euro.  3.000,00 
occorrente per l'acquisto di stampati, cancelleria e altre spese accessorie occorrenti per 
lo svolgimento delle elezioni politiche del 24 e 25 Febbraio 2013;
2.la  spesa  di  euro  3.000,00  farà  carico  sul   capitolo  11.560.001  "Anticipazione  di 
somme per attuazione elezioni e referendum" del bilancio 2013, cod. siope 4502 dando 
atto che la somma verra' rimborsata dal Ministero ed introitata al Cap.  1200.001 – cod. 
siope 6502;
3.di dare atto che tale fondo economale sara' utilizzato per acquisto di materiale vario 

Pratica  26  Determinazione Dirigenziale  n.  37 del  28/01/2013 pag. 2 di 4



presso le seguenti  ditte:  La Grafica,  Baiocchi,  Legatoria F.lli  Lucarelli  snc,  Gaspari, 
Maggioli spa, EDK, THEMA OFFICE entro il 26 Marzo 2013;
4.di autorizzare l'ufficio Ragioneria ad emettere relativo mandato a favore dell'economo 
comunale;
5.Posto che trattandosi di spese minute, di non rilevante entita' necessarie a sopperire 
con immediatezza ed urgenza all'esecuzione di tutti gli adempimenti attinenti l'attivita' 
del servizio e di difficile predeterminazione, si reputa necessario operarare ai sensi del 
punto  6.1  della  determinazione  n.  8  del  18.11.2010  della  AVCP,  successivamente 
ribadito  al  punto  2.3  della  determinazione  n.  10  del  22.12.2010  della  medesima 
autorita';  senza  l'assunzione  del  codice  cig  e  secondo  modalita'  semplificate  sia  per 
quanto riguarda il pagamento (per pronta cassa ) contestuale all'acquisto del bene o del 
servizio, sia per quanto concerne la documentazione giustificativa della spesa;
6.di individuare nella persona del Responsabile dell'Ufficio Elettorale, Dott.ssa Magi 
Fabiana il  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di  adempimento della  presente 
determinazione.
                                              ................................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  26  Determinazione Dirigenziale  n.  37 del  28/01/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11560001 432 2013 3000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1200001 121 2013 3000,00

Cattolica,  28/01/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  26  Determinazione Dirigenziale  n.  37 del  28/01/2013 pag. 4 di 4


